Điển hình là: Lê văn Hảo, Hoàng phủ ngọc Tuờng, Ngô kha, Trịnh công sơn, nguyễn
đắc Xuân, Phan duy Nhân, Phạm thị Xuân Quế. Và quá nhiều....

Từ sau 1963 đến 1972 đám VC đội lốt tu hành phối hợp với đám trí thức, SV cơ sở nội thành
VC, đã phá nát miền nam, đặt biệt là Huế. Hậu quả của những vụ tranh đấu của Trí quang
1966, vụ tàn sát đồng bào Huế trong Mậu Thân 1968, vụ mưu toan tổng nỗi dậy tại Huế vào
5/1972 để chiếm Huế làm thủ đô cho MTGPMN, trước khi ký hòa đàm Paris 1973, tất cả chính
là con đường dẫn tới hậu quả đau thương của ngày 30/4/1975.

6 / 10

Trịnh Công Sơn Và Những Hoạt Động Nằm Vùng (3)

T&#225;c Gi&#7843;: Liên Thành
Th&#7913; Hai, 14 Th&#225;ng 2 N&#259;m 2011 09:38